
QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la Rep 

organismo técnico de vigilancia, auditoria, intervención y control, que actúa «e oficio o pol 

QUE el artículo 430 de fa Ley de Compañfas dispone que la Superintendencia de Com 
administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, ful 
Otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas porla ley, 

QUE la señorita Superintendente de Compañías y Valares, en virtud de lo dispuesto er 

halla investido de la facultad de dectarar la disotución y ordenar la liquidación de las comp: 

tal situación; 

QUE hablendo transcurrido más de treinta dlas desde la fecha en que fuera decla 
considerando, se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el inciso tel 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y PALORES 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓ| 

RESOLUCION No. SCU-INC-DNASD-S r 0030011 
AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIO! 

CONSIDERANDO; 

SUCERINTENDINO A od 

Nica, la Superintendencia de Compañías y Valores es un 
'equerimiento ciudadana, según corresponda; 

fas y Valores es el organismo técnico y con autonomía 
jctonarmiento, disalución y liquidación de las compañtas 

jel inclso tercera del Art. 360 de la Ley de Compañias, se] 

as que habiendo sido declaradas inactivas, persistan en] 

da la Inactividad de las Compañías constantes en este| 
-ero del Art, 360 de la Ley de Compañias, las siguientes 

  

      
              

        
  

    

compañias: 

FECHA FECHA CANON 
NOTARIA CANTÓN EscRITURA | rEGistRO | REGISTRO 

EXPEDIENTE NOMBRE COMPANIA [CONSTITUCION] CoNSTicioN CONSTITUCION | MERCANTIL q | 
Tasd6s IMEDSACORP S.A, 25 05/05/2005 24/06/2005 — GUAYAQUIL 
rea IMEXPVA $, A. 16 20/Ord2006 y 15[O8III GUATAINN, 
130968 IMFEPACS. 30 13/03/2008 21/09/2008 — GUAYAQUIL 
139455 IMFRASYSTEMS.A, 38 19/05/2011 02/05/2024 GUAYAQUIL 
rana IMPACCELS.A. 18 pS 20/03/2007 — GUAYAQUIL 

139603 IMPACTO OELSUR (-SURIMPACT S.A. 1 27/04/2011 3/05/2011 GUAYAQUIL 
133850 IMPALMEVIS.A. zo 21/01/2009 04/02/2003 GUAYAQUIL 
s53s IMPASTARES.A, 30 BJOS/200 > 20/30/2010 | GUAYAQUIL 
eS IMPCORPSAS.A. 2 02/07/2010 15/07/2010 ' GUAYACIN 

«asis IMPERIALCORPS A a 20/10/1987 26/11/1987 — GUAYAQUIL 
mus IMPERIALSERVIS.A, a 25/06/2008, 02/07/2008 — GUAYAQUIL 

1028 IMPESOS.A, 30 23/10/2007; 25/0Lf2008 — GUAYAQMN 
110042 (MPETUCOMPANY S.A. E) 30/12/2004 14/02/2005 — GUAYAQUIL 
12211 IMPEX EBAMFARMAGROUP $ A 0 30/09/2005 12/04/2006 — GUAYAQUIL 
120835. JIMPEXCENTER S.A. 30 21/09/2005 19/10/2005 — GUAYAQUIL 
129178 IMIPEXIMAS.A, 16 18/07/2006 ¡ 02/03/2006 GUAYAQUIL 

131962 IMPFISCS.A, 20 30/06/2008” 07/08/2008 GUAYAQUIL 
102579 IMPGRAFÍCORP SA, LB, OSfOsfZ000, * 18/08/f2000 GUAYAQUIL 
63899 IMPLEMENTACIONESIMOUSTRIALES S.A. INDIMPLE 29 12/10/2010 22/20/2010 — GUAYAQUIL 

140895 IMPOFLOWER S.A, 39 08/09/2010 10/03/2011 — GUAYAQUIL | 
20875 IMPOPC DEL ECUADORS.A. 30 10/03/2010 17/CAJ2010 GUAYAQUIL 

141348 IMPOREXPORTPANCHANA GUILLEN IMEXPAGUIS.A. » 16/05/2012 05/08/2011 — GUAYAQUIL 
27083 IMPORAGRICOLA SANCHEZS-A. 29 uns 29/09/2010 GUAYAQUIL 
167113 IMPORARO) S.A, 37 27/1/2012 19/12/2012 GUAXAQUIL 
127909 IMPORCARGA SA 30 11/02/2907 07/08/2007 — GUAYAQUIL 

144947 IMPORPATÑOSA. 1 22f01/2009 20f07/20L — GUANAQUIL 
124355 INPORFERRS.A, 30 15/08/2005 * 30/08/2008 GUAYAQUIL 
131090 IMPORGALASA. 30 26/05/2008 06/06/2008 — GUAYAQUIL 
12000 IMPORGENTALS.A. 30 15/07/2005 0U/Ge/2005 GUAYAQUIL 
69716 INPORGLASS SA. 15 09/08/1993 19/08/1993 GUAYAQUIL 
  

  

EN ejercicla de los atribuciones delegadas por la señorita Superintendente dé Compañías y Valores, mediante Resolución No, 
ADM-14-002 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No, $C-INAF-ONTH-2034-111 de 19 Jnayo de 2014 

RESUELVE: 

  

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañilas menclorfadas en el considerando cuarto de esta Resalución por 
estar incursas en la causal de Disolución prevista en el inciso tercero del Art. 360 dela Leyfde Compañias 

  

 



  
  

sul 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Repres 
que se realizasó, inmediatamente, por una sola Y 

SureRINTENDENCIA RECORDARNOS Y cADAn 

  

JERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

intantes Legales de fas Indicadas compañias mediante la publicación de la presente Resolución 
enel sitio Web Institucional; y qulenes se consideren pon derecho a impugnar esta Resolución 

  1o hagan dentro del término de diez dias posterí 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutori 

cargo del Registra Mercantil del domicilio princip: 
referencia previstas en el inciso primero del a: 

Superintendencia de Compañías y Valores 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutad: 
Inscripción de la presente Resolución. Durante est 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notal 
tomen nota del contenido de la presente, al 
anterlormente, Complido, sentarán razón de lo aj 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los Al 
advertirles que sus facultades quedan limitadas 

A 

tes a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativa. 

da esta Resolución, en el término de cinco días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a 
| de tas compañías; a) inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de 
ículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copla de lo actuado remtrá a ta 

Jas formalidades prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACIÓN una vez cumplida la 

fe proreso a la denominación de las compañias, se agregarán las palabras “en liquidación”. 

jos señalados en el primer considerando de esta Resolución, dentro del término de cinco días, 
Inargen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañias eltadas 
jtuado. 

Iministradores de las compañías disueltas por esta resolución realicen nuevas operaciones y 
» Realizar las operaciones que se hallan pendientes, 2,- Cobrar los créditos; 3.- Extinguir fas 

  

obligaciones anteriormente contraldas, y 4.- Rephesentar a ta compañía para el cumplimiento de los fines indicados, 

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR Liquidador de 

respectivos representantes legales, y confertrles 
fin de que efectúe las operaciones de Ilguidación| 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el liquid: 
Registro Mercantil o de la Propledad a cargo del 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que los señor 
no hagan las inscripciones o anotaciones, sl no 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que se remita 

tos fines consiguientes. 

ARTICULO UNDECIMO.- OADENAR que previo 
Sociedades de la Superintendencia de Compañia; 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacj 

NOTIFÍQUESE.» DADA y firmada en la Superint 

CCC/FCC.- 

cada una de las compañías que se indican en el considerando cuarto de esta resolución a sus 

lodas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sotledades, a 

or Inscriba su nombramiento en el término de diez días, contados desde su aceptación, en el 
egístro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

Registradores de la Propiedad de tos cantones donde las compañías tuvieran bienes inmuebfes, 
enviare en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución, 

jopla de esta Resolución al Director Reglonal del Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur, para 

la inscripción de la presente Resolución en el Registro Mercantil, la Subrirectora de Registro de 
y Valores proceda a ingresar a fa base de datos, fas referentes a esta Resolución 

lo copia certificada de esta Resolución. 

endencia de Compañías y Valores, en Guayaquil, al 113 NOV 28           
AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

   

   
   
   

       

  

A LOS DATOS “DE ES 
aaa INSCRIPC) TA 

REGISTRO EN HO, ON CONSTAN JA 
COASAS TA ADJUNTA DE SEGURIDAD 

   

            

  

       



¿Registro Mercantil de Guayaquil 

  

NUMERO DE REPERTORI0:61.331 - y 
FECHA DE REPERTORIO/04/dic/2014 
HORA DE REPERTORIO:12:00 

= —— =   

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

A 

1.- Con fecha cuatro de Diciembre del dos mil catorce queda inscrita la 
Resolución N”  SCV-INC-DNASD-SD-1400-30011, dictada el 13 de 
noviembre del 2014, por la Subdirector(a) de Disolución, AB. 

CARLOTA CAMACHO COELLO, la misma que contiene la Disolución 
por Inactividad, de la(s) compañia(s) mencionada(s) en la misma, de fojas 
130.698 a 130.700, Registro Mercantil número 5.749. 2.- Se tomó nota del 
contenido de esta Resolución, al margen de la(s) inscripción(es) 

respectiva(s). y 

3.- Se exceptúa(n) la(s) compañía(s): > o 
  

Exceptuada(s) 
  

Empresa Motivo — 
  

  
IMPORFARIÑO S.A. | NOTARIA INCORRECTA 

      

ORDEN: 61331 + 

JACA        

    

Ab. César by 
“ REGISTRO ERCA p 

Guayaquil, 04 de Diciembre del 2014. —— : 

REVISADO POR: 

A 

— N? 1097535  



  

xx 

OR Y ARCHIVO 
DOCUMENTACI 

PAÑIAS DE GUAYAGUN. 
INTENDENCIA DE COm 

Zo 1 8-JUN 2015 

REC Bl po 

A sen. 1:50 
000 Ll


